
Entgeltübersicht für Sicherheitsmitarbeiter in militärischen Anlagen 
in €

Stand 1. Mai 2013

BUNDESLAND               
Laufzeit des 
jeweiligen Tarifvertrages

Sicherheitsmitarbeiter
in militärischen Anlagen

Nachtzuschlag 
(NZ)

BADEN-WÜRTTEMBERG 12,46  unter 24-Std.-D. 15%

01.01.2013 - 31.12.2013 9,87  im 24-Std.-D. 20:00 - 06:00

BAYERN 11,19   unter 12-Std.-D.

01.03.2012 - 31.12.2013 10,22  12 bis unter 24-Std.-D. 23%

(Ortsklasse 1) 8,59   im 24-Std.-D. 20:00 - 06:00

BERLIN / BRANBENBURG 9,00      bis 8-Std.-D.

01.01.2011 - 31.12.2013 8,55     8-12-Std.-D. 15%

(Anhang militärische Anlagen) 8,25     12-24-Std.-D 23:00 - 06:00

7,65    im 24-Std.-D.

BREMEN   7,51      bis 6. Mon. 5%

01.06.2011 - 31.12.2013 8,15     ab 7. Mon. 23:00 - 06:00

HAMBURG 15%

01.03.2012 - 31.12.2013 20:00 - 06:00

HESSEN 25%

01.01.2012 - 31.12.2013 20:00 - 06:00

MECKLENB.-VORPOMMERN 5%

01.06.2011 - 31.12.2013 23:00 - 06:00

NIEDERSACHSEN   (GÖD)  8,87     12-24-Std.-D. 5%

01.06.2011 - 31.12.2013  9,29    im 24-Std.-D. 23:00 - 06:00

NORDRHEIN-WESTFALEN

01.01.2013 - 31.12.2014

RHEINL.-PFALZ/SAARL.  (GÖD) 10%

01.03.2012 - 31.12.2013 20:00 - 06:00

SACHSEN                  5%

01.06.2011 - 31.12.2013 22:00 - 06:00

9,00      bis 8-Std.-D. 15%

8,55     8-12-Std.-D.

 8,25     12-24-Std.-D.

7,65    im 24-Std.-D. 23:00 - 06:00

SCHLESWIG-HOLSTEIN  (GÖD)  7,76   im 24-Std.-D. 10%

01.06.2011 - 31.12.2013   8,71   bis 24-Std.-D. 20:00 - 06:00

THÜRINGEN  (GÖD) 5%

01.06.2011 - 31.12.2013 23:00 - 06:00

SACHSEN-ANHALT
01.06.2011 - 31.12.2013

7,70

10,07

7,50

5%
22:00 - 06:00

7,50

8,55

8,46

7,50
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